
 

  

   

 

                                                                                         

SQUADRE DI EMERGENZA 
A.S. 2022/2023 

 

 

ALBERGHIERO + SERALE 

Via Impastato,3  

+ SOCIALE(ex ragioneria)  

Via Impastato,3 

+ oratorio + palestre 

Via alla Pieve + Centro Coni 
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B 5 - Composizione della Squadra di Emergenza 
 

ALBERGHIERO + SERALE + SOCIALE (EX. RAGIONERIA) + ORATORIO + PALESTRE 
(sede via Impastato -  via alla pieve – centro coni) 

SQUADRA DI PREVENZIONE INCENDI 
 

Prevenzione Incendi Compiti 

Due unità per  piano (indicativamente) 
Abilitati dopo corso di formazione allo spegnimento e all'uso dei  
mezzi di estinzione 
Attestato rilasciato dai VVF 
(se scuola con obbligo del Certificato di Prevenzione Incendi) 

Circoscrive l'incendio e ne ritarda la 
propagazione 
Scelta del mezzo di estinzione 
Spegnimento 
 

 

N. NOMINATIVO Tel. 
interno 

CORSO PATENTINO 
VVF (data) 

NOTE 

    Ente Ore   

1 Prof.ssa Baroni Giorgia 0522 611056    Da formare 

2 Coll. Scol. Zambonini Lucia 0522 611056    Da formare 

3 Prof. Favali Matteo 0522 611056    Da formare 

4 Coll. Scol. Ferrari Katia 0522 611056 VVF  8 SI 2021 

5 Prof.ssa Galassi Simona 0522 611056    Da formare 

6 Prof. Idone Giuseppe 0522 611056    Da formare 

7 Prof. Larcinese Sandro 0522 611056    Da formare 

8 Prof. Angelo Armani 0522 611056 VVF 16 SI  2021 

9 Prof.ssa Vaccari Isabella 0522 611056 VVF 16 SI Da aggiornare 

10 Prof. Crucitti Roberto 0522 611056    Da formare 

11 Prof. Maligno Benito 0522 611056    Da formare 

12 Prof.ssa Nardini Giulia 0522 611056    Da formare 

13 Prof.ssa Bolognesi Cinzia 0522 611056    Da formare 

14 Prof.ssa Sforza Roberta 0522 611056    Da formare 

15 Coll. Scol. Acanfora Pasquale 0522 611056 VVF 8  Da aggiornare 

 
ALBERGHIERO + SERALE + SOCIALE (EX. RAGIONERIA) + ORATORIO + PALESTRE 

(sede via Impastato -  via alla pieve – centro coni) 
SQUADRA DI PRONTO SOCCORSO 

 

Pronto Soccorso Compiti 

Due unità per piano (indicativamente). 
Abilitati dopo corso di formazione  

Essere formati nell'attuazione delle misure di pronto soccorso. Uso 
delle attrezzature minime per gli interventi di pronto soccorso. 
Interventi di primo soccorso. 

 

n. NOMINATIVO tel. int. PIANO CORSO note 

1 Prof. Armani Angelo 0522 611056  CRI 12 2022 

2 Prof.ssa Baroni Giorgia 0522 611056  CRI 12 Da aggiornare 

3 Prof.ssa Fiorillo Ilaria 0522 611056  CRI 12 2022 

4 Prof. Larcinese Sandro 0522 611056  CRI 4 2022 

5 Prof.ssa Nardini Giulia 0522 611056  CRI 12 2022 

6 Prof. Idone Giuseppe 0522 611056    Da formare 

7 Prof. Favali Matteo 0522 611056  CRI 12 2022 

8 Coll. Scol. Ferrari Katia 0522 611056  CRI 4 2022 

9 Prof.ssa Fontanesi Elisa 0522 611056  CRI 4 2022 

10 Prof.ssa Fontanili Federica 0522 611056  CRI 4 2022 

11 Prof.ssa Galassi Simona 0522 611056  CRI 12 Da aggiornare 

12 Coll. Scol Zambonini Lucia 0522 611056  CRI 4 2022 
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13 Prof. Maligno Benito 0522 611056  CRI 12 2022 

14 Prof.ssa Vaccari Isabella 0522 611056  CRI 12 2022 

15 Prof.ssa Turini Barbara 0522 611056  CRI 4 2022 

16 Prof. Crucitti Roberto 0522 611056  CRI 4 2022 

17  Tecnico Aliberti Pasquale 0522 611056  CRI 12 2022 

18 Prof.ssa Sforza Roberta 0522 611056    Da formare 

19 Coll. Scol. Acanfora Pasquale 0522 611056  CRI 22 2021 

 
SQUADRA DI EVACUAZIONE PLESSO AULE - Assegnazione incarichi 
 

INCARICO FIGURA NOMINATIVO tel. SOSTITUTO tel. 

Emanazione ordine di 
evacuazione 

Coordinatore 
dell'emergenza 

Docente  0522 611056 Collaboratore 
scolastico in 
servizio 

0522 611056 

Diffusione ordine di  
evacuazione 

Personale non 
docente 

Coll. Scolastico in 
servizio 

0522 611056 Collaboratore 
scolastico in 
servizio 

0522 611056 

Chiamata di soccorso 
 

Personale non 
docente 

Coll. Scolastico in 
servizio 

0522 611056 Collaboratore 
scolastico in 
servizio 

0522 611056 

Responsabile 
evacuazione della classe 

Docente Docente classe in 
servizio 

0522 611056 Docente in 
servizio 

0522 611056 

 

Studente apri-fila 1a 
 

Studente Vedi tabella 
registro di classe. 

--- --- --- 

Studente chiudi-fila 1a 
 

Studente Vedi tabella 
registro di classe 

--- --- --- 

Studenti di soccorso/ 
supporto disabili  1 a 

Studente Vedi tabella 
registro di classe 

--- --- --- 

 

Responsabile centro di 
raccolta esterno 

Docente Docente  0522 611056 Docente 0522 611056 

Interruzione energia 
elettrica quadro 
generale 

Non Docente di 
piano 

Coll. Scolastico in 
servizio 

0522 611056 Coll. Scolastico 
al Piano Terra 

0522 611056 

Interruzione 
alimentazione gas  
cortile 

Non Docente di 
piano 

Coll. Scolastico in 
servizio 

0522 611056 Coll. Scolastico 
al Piano Terra 

0522 611056 

Controllo operazioni di 
evacuazione (tutti i 
piani) 

 Docente in 
servizio 

Coll. Scolastico in 
servizio 

0522 611056 Tutti i docenti 
in servizio 

0522 611056 

Verifica giornaliera  degli 
estintori/idranti/ uscite 
e luci di emergenza  
I.I.S. “N. MANDELA” 

Non Docente di 
piano 

Collaboratore 
Scolastico in 

servizio 

0522 611056 Collaboratore 
scolastico 

0522 611056 

 
Vedi Documento di Valutazione dei Rischi  
Comunicazione c - Designazione addetti emergenze 
Allegato 3. Ricognizione corsi di formazione con allegati programmi e attestati 
 
Ubicazione della Camera di riposo: NON PRESENTE       
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